
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   20.07.2023    
г. Краснодар

 №  1146   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Конопелькин Кирилл 

Сергеевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №3 

ОУ ФК и С МО Миносян А.М. 

2.  Тайгибов Тайгиб 

Темирланович 

-«- -«- Катулевский 

А.Ю. 

Гандбол 

3.  Головня Денис 

Васильевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №3» 

Министерство  

ФК и С КК 

Карлов Д.В. 

Гребля на байдарках и каноэ 

4.  Лямин Борис 

Викторович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

гребле на байдарках 

и каноэ» 

Министерство  

ФК и С КК 

Константинов 

С.Е. 

5.  Михайлова Юлия 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

6.  Филисеенко Архип 

Александрович 

-«- -«- -«- 

7.  Юдина Злата 

Сергеевна 

-«- -«- Костенко О.А. 

8.  Ганжа Елена 

Вячеславовна 

Динской район, 

МАУ ДО «СШ №1» 

ОУ образованием 

МО 

Шершнев А.И. 

Киокусинкай 

9.  Пиденко Антон 

Евгеньевич 

Новокубанский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Чистяков В.В. 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

10.  Полякова Кристина 

Сергеевна 

Лабинский район, 

МБУ ДО СШ 

«Лидер»  

ОУ ФК и С МО Гладкова О.С. 

Мотоциклетный спорт 

11.  Орлов Александр 

Владимирович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №1» 

Министерство  

ФК и С КК 

Михайлов В.И. 

12.  Бабин Илья 

Андреевич 

Туапсинский район, 

ГБУ КК «РЦСП №1» 

-«- -«- 

Прыжки на батуте 

13.  Ангальт Фредерика 

Александровна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК «СШОР 

№3» 

ОУ ФК и С МО Дубко Ю.С. 

14.  Куценко Вероника 

Юрьевна 

-«- -«- Агафонова С.Ю., 

Вичко Е.А. 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

15.  Истомин Мирослав 

Олегович 

Павловский район, 

МБОУ ДО СШ  

ст. Павловской 

ОУ ФК и С МО Дронзиков И.В. 

16.  Цыганков Роман 

Антонович 

Славянский район, 

МАУ ДО СШ 

«Триумф» 

-«- Осинцев А.В. 

Спортивное ориентирование 

17.  Мелкомян Сабина 

Феликсовна 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО МОГ ГК 

«СШ «Юность» 

ОУ ФК и С МО Орловский В.В. 

Фехтование 

18.  Юнусова Александра 

Айдаровна 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШ им. И.И. 

Имгрунта»  

ОУ ФК и С МО Кабулов Б.А. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Дьяченко Елисей 

Станиславович 

г. Краснодар, ЦСП 

ССК КГУФКСиТ 

ОУ ФК и С МО Малазония И.Г., 

Маркитан В.В. 

Мотоциклетный спорт 

2.  Кесов Даниил 

Михайлович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №1» 

Министерство  

ФК и С КК 

Михайлов В.И. 

Подводный спорт 

3.  Тюнина Марина 

Андреевна 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Калюжный П.В., 

Мармур Ю.В. 

 



 3 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Кожухов Даниил 

Сергеевич 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

28.08.2023 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


